
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 115 del Registro Deliberazioni 

del 16.11.2010  

 
 

OGGETTO Quantificazione Indennità di Posizione, a seguito della determina-
zione della graduazione delle P.O. di cui all’art. 10, comma 2°, del 
C.C.N.L. 31.03.1999.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SEDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE:  
l’attuale assetto organizzativo del Comune prevede n. 2 “Posizioni Organizzative” con assunzione di-
retta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato anche mediante adozione di atti espressivi di vo-
lontà con effetti esterni; 
 
RICHIAMATI  i provvedimenti sindacali n. 3 del 01.06.2007 (Servizio Amministrativo), e n. 2 del 
27.01.2010 (Servizio Tecnico), con i quali sono stati individuati i dipendenti comunali Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi – Posizioni Organizzative -  ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che l’importo della Retribuzione di Posizione, in rapporto a ciascuna delle Posizioni 
Organizzative individuate, nonché l’importo della retribuzione di risultato sono definiti ed applicati se-
condo la disciplina del C.C.N.L. in data 01.04.1999, come modificato ed integrato dalle cosiddette “co-
de contrattuali” dell’accordo per il biennio economico 2000/2001 e del C.C.N.L. 2002/2005; 
 
PRESO ATTO che, con deliberazione della G.C. n. 113 in data odierna, Immediatamente Esecutiva, 
sono stati approvati i verbali del Nucleo di Valutazione (verbali n. 1 e 2 dell’8.11.2010) riguardanti: 

- Validazione schede volte a definire gli obiettivi di risultato per l’anno 2010; 
- Validazione schede relative alla determinazione della graduazione delle Posizioni Organizzative 

di cui all’art. 10, comma 2°, del C.C.N.L. del 31.03.1999; 
 
RITENUTO , pertanto, di quantificare le nuove retribuzioni di Posizione e di Risultato dei Responsabi-
li di Servizio per l’anno 2010 e sino a diversa determinazione in merito; 
 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario - Amministrati-
vo sotto il profilo tecnico e contabile ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
DI MODIFICARE , alla luce della determinazione della graduazione delle Posizioni Organizzative di 
cui all’art. 10, comma 2°, del C.C.N.L. 31.03.1999, la retribuzione di Posizione del Responsabile del 
Servizio Tecnico Comunale per l’anno 2010; 
 
DI QUANTIFICARE  la Retribuzione di Posizione dei Responsabili di Servizio – Posizioni Organiz-
zative – del Comune di Villaurbana, in relazione alle graduazioni suindicate come appresso indicato: 

- Geom. Antonio Giuseppe Pallotti  
Titolare P.O. Servizio Tecnico-Mnautentivo–Datore di Lavoro–Responsabile Misure di Sicu-
rezza 
 Indennità € 12.911,42 

- Rag. Maria Paola Deriu 



Titolare P.O. Servizio Amministrativo – Economico – Finanziario – Tributi 
Indennità € 5.691,45 
 

DI DETERMINARE  ed attribuire in capo a ciascun responsabile la Retribuzione di Risultato per 
l’anno 2010 nella misura massima del 25% delle rispettive retribuzioni di Posizione, previa relazione 
del Nucleo di Valutazione sulla base della Metodologia di Valutazione, adottata in forma associata 
dall’”Unione dei Comuni dei Fenici”, di cui Villaurbana fa parte; 
 
DI DISPORRE che i Responsabili dei Servizi competenti procedano agli adempimenti necessari ai 
sensi del combinato disposto del T.U.E.L., liquidando le dovute competenze ai responsabili di Servizio 
incaricati di P.O.; 
 
DI MODIFICARE  i precedenti Decreti Sindacali n. 3 del 01.06.2007 (Servizio Amministrativo) e n. 2 
del 27.01.2010 (Servizio Tecnico), nella parte relativa alla quantificazione delle Indennità di Posizione; 
 
DI INVIARE  copia della presente alle OO.SS. di categoria e ai soggetti interessati. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.11.2010  al  08.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.11.2010   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.11.2010  al  08.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.11.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  23.11.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


